
 
Copia             

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO – ASSISTENZIALE 

C.I.S.A. 12 
NICHELINO – VINOVO – NONE – CANDIOLO 

Via Cacciatori n. 21/12 – Nichelino 
- - - - - 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELL’ ASSEMBLEA        N° 13 

 
OGGETTO:  
Nomina Revisore Unico dei Conti - Triennio 2018/2021.           
 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella 
sala delle adunanze della sede del Consorzio, convocata con avvisi scritti e recapitati a norma 
dell’art. n° 9 dello Statuto, si è riunita in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, l’Assemblea del Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale, costituita dai 
Comuni di Nichelino, Vinovo, None e Candiolo. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
  
TOLARDO GIAMPIETRO SINDACO DI NICHELINO Sì 
GUERRINI GIANFRANCO SINDACO DI VINOVO Sì 
GARRONE ENZO SINDACO DI NONE Sì 
BOCCARDO STEFANO SINDACO DI CANDIOLO No 
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 
 
Presiede la riunione il Sindaco del Comune di Nichelino Sig. TOLARDO Dott. Giampietro  
 
Assiste alla seduta Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa in qualità di Segretario. 
 
Presenzia alla Riunione la Dott.ssa Novarino Laura, Direttore del Consorzio. 
 

IL PRESIDENTE 
 
Constatata, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per 
deliberare, dichiara aperta la seduta passando all’esame dell’ordine del giorno, così come 
trascritto nell’avviso di convocazione. 
 



 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
 
 

A relazione del Presidente, 

Premesso che con propria deliberazione n. 11 del 12/06/2018 l’Assemblea ha deliberato di 
avviare la procedura per il conferimento d’incarico di Revisore Unico dell’Ente, per il triennio 
2018/2021, mediante la pubblicazione di idoneo Avviso Pubblico all’Albo Pretorio del 
Consorzio (prot. 4445); 

Richiamato l’art. 235, comma 1 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 che stabilisce: "L'Organo di 
Revisione Contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o 
dalla data di immediata eseguibilità nell'ipotesi di cui all'art. 134, comma 3, ed è rieleggibile per 
una sola volta..."; 

Visti ed esaminati le domande e i relativi curricula, pervenuti da parte dei professionisti iscritti 
all’Albo dei Revisori, ai sensi della vigente normativa in materia, nei termini indicati nel bando e 
più precisamente: 

- Dott.ssa DI PIETRO Adelina – Prot. n. 5109 del 06/07/2018; 

- Dott.ssa GALLI Rossella – Prot. n. 4788 del 26/06/2018; 

- Dott. MADARO Donato – Prot. 5093 del 05/07/2018; 

- Dott. RIVOIRA Enrico – Prot. 4807 del 26/06/2018; 

- Dott. VERRINO Mario – Prot. 5107 del 06/07/2018 

Ritenuto di nominare il Dott. Rivoira Enrico, nato a Savigliano  il 06/02/1966, Revisore Unico 
dei Conti del C.I.S.A. 12, per il periodo 16/07/2018 – 15/07/2021, in considerazione 
dell’esperienza di Revisione e Controllo maturata quale Revisore del Conto di Consorzi Socio – 
Assistenziali oltreché di diversi Comuni e Comunità Montane; 

Considerato, inoltre, che il sunnominato ha proposto un compenso annuo lordo di € 4.250,00 
oltre IVA e Contributo Cassa Previdenziale e rimborso spese, pari ad € 380,00 oltre IVA e 
Contributo che risulta contenuto entro il limite massimo di € 500,00 annuo stabilito con propria 
Deliberazione n. 11 del 12/06/2018; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, inseriti nel solo 
originale del presente atto risultano: 

• favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto; 

• favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

Dato altresì atto del parere positivo espresso dal Segretario nell’ambito dei poteri allo stesso 
attribuiti dall’art. 97 comma 2, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 



Con voto unanime espresso a termini di legge; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

− di nominare, per i motivi di cui in premessa, il Dott. Rivoira Enrico, nato a Savigliano il 
06/02/1966, Revisore Unico dei Conti del C.I.S.A. 12, per il periodo 16/07/2018 – 
15/07/2021; 

− di corrispondere, per l’ufficio di cui trattasi, il compenso annuo lordo di € 4.250,00 oltre 
IVA e Contributo Cassa Previdenziale e rimborso spese, pari ad € 380,00 oltre IVA e 
Contributo 

 
In separata ed unanime votazione espressa a termini di legge la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 18.08.2000 n. 
267. 
 
 

 
 

PARERI ESPRESSI 

 
parere favorevole di regolarità tecnica 
Il Direttore: Novarino Dott.ssa Laura 

parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria 
Il Responsabile: Novarino Dott.ssa Laura 

parere positivo 
Il Segretario: Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to TOLARDO Dott. Giampietro F.to Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 

  
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è copia conforme all'originale, copia della medesima viene affissa all’albo Pretorio 
del Consorzio il 16/07/2018 e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 
 
Nichelino, lì _______________     

IL SEGRETARIO 
 

_______________________________________ 
 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ per la scadenza del termine 
di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Nichelino, lì  _______________    

IL SEGRETARIO 
 

_______________________________________ 
 


